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کاهش قیمت نفت ملایم شد
قیمت نفت پس از ریزش دو دلاری روز جمعه که در واکنش به افزایش 
ذخایر آمریکا و پیش بینی افزایش بیشتر نرخ بهره روی داد، در ابتدای معاملات 
روز دوشنبه بازار آسیا تغییر چندانی نداشت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات 
نفت برنت با ۹ سنت معادل ۰.۱ درصد کاهش، به ۸۲ دلار و ۹۱ سنت در 
هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل 
در مارس، با شش سنت افزایش، به ۷۴ دلار و ۴۰ سنت در هر بشکه رسید. 
معاملات آوریل این شاخص با ۹ سنت کاهش، ۷۶ دلار و ۴۶ سنت بود.هر دو 
قیمت پایه، هفته گذشته در پی انتشار آماری که رشد چشمگیر ذخایر نفت و 
همچنین افزایش ذخایر بنزین آمریکا را نشان داد، حدود چهار درصد کاهش 
هفتگی پیدا کردند.تحلیلگران شرکت »انرژی اسپکتس« در یادداشتی نوشتند: 
واشنگتن، برنامه فروش ۲۶ میلیون بشکه نفت از ذخایر نفت استراتژیک را 
اعلام کرده که ممکن است ذخایر نفت در کاشینگ اوکلاهاما که‌هاب تحویل 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت است را بالا ببرد.انتظارات بالایی برای ادامه 
افزایش نرخ بهره توسط بانک مرکزی آمریکا وجود دارد که ممکن است رشد 
دلار را قوت بخشیده و قیمت نفت را محدود کند. دلار قویتر، معاملات نفت که 
به این ارز قیمت گذاری می‌شوند را برای خریداران غیرآمریکایی، گرانتر کرده 
و تقاضا را کاهش می‌دهد.در سیگنال دیگری از بهبود عرضه، قزاقستان اعلام 
کرد در مارس، ۱۰۰ هزار تن نفت از طریق خط لوله دروژبای روسیه به آلمان 
و برای پالایشگاه شودت فراهم خواهد کرد.تینا تنِگ، تحلیلگر شرکت »سی ام 
سی مارکتس« اظهار کرد: سرمایه‌گذاران در آسیا به تصمیم بانک خلق چین 
درخصوص نرخ بهره وام مسکن برای حمایت از احیای بخش املاک و اقتصاد 
این کشور، چشم دوخته اند. چین بزرگترین واردکننده نفت در جهان است.
تحلیلگران انتظار دارند واردات چین در سال ۲۰۲۳ به دلیل تقاضای بالاتر 
برای سوخت حمل و نقل و آغاز فعالیت پالایشگاه‌های جدید، به رکورد بالای 

جدیدی صعود کند. 

جزئیات انتشار گواهی سپرده نفت خام
 و میعانات گازی

مدیرعامل بورس انرژی جزئیات انتشار گواهی سپرده نفت خام و میعانات 
گازی را اعلام کرد.علی نقوی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به انتشار گواهی 
سپرده برای انواع نفت خام و میعانات گازی اظهار کرد: این گواهی در چارچوب 
مقررات بورس انرژی ایران و بازار سرمایه در دستور کار قرار گرفته و مراحل 
نهایی خود را طی کرده است. مصوبات لازم از هیات مدیره شرکت ملی نفت 
ایران و شورای اقتصاد نیز اخذ شده است. در واقع این پروژه با همکاری و 
پیشنهاد شرکت ملی نفت ایران درحال پیاده سازی است و جزئیات آن در 
قالب اطلاعیه گشایش نماد همزمان با اغاز معاملات ارائه می‌شود.وی به این 
سوال که مشتریان گواهی مذکور چه افرادی هستند؟ پاسخ داد: این گواهی 
به صورت مستقیم ارتباطی به اشخاص حقیقی نخواهد داشت و حداقل خرید، 
حجم بالایی خواهد بود؛ درواقع مخاطبان این گواهی اشخاص حقوقی هستند 
و اشخاص حقیقی به صورت غیرمستقیم وارد بازار می‌شوند، زیرا هدف آن 
سهامدار خرد و مردم عادی نیستند. سهامداران خرد نیز از طریق صندوق‌های 
کالایی یا از طریق شرکت‌های سبدگردان می‌توانند نسبت به خرید این گواهی 
اقدام کنند.مدیرعامل بورس انرژی در ادامه درمورد نحوه فروش گواهی سپرده 
نفت خام و میعانات گازی نیز توضیح داد: دارایی این گواهی نفت خام یا 
میعانات گازی خواهد بود و خریداران وارد فرآیند فروش و تحویل می‌شوند. 
در واقع این گواهی سررسید ندارد. گواهی میعانات گازی برای بازار داخلی و 
برای شرکت‌های پالایشگاه‌های کوچک طراحی می‌شود تا این پالایشگاه‌ها  به 

خوراک پایدارتری دست پیدا کنند.

سقف سوخت‌گیری محدود شد
مدیر سامانه هوشمند سوخت گفت: برای مدیریت مصرف، سقف سوختگیری 
با کارت‌های شخصی هر سه ساعت ۴۰ لیتر در تمامی‌استان‌ها به جزء تهران 
اجرایی شده است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ، محمد صادقی افزود: 
هدف از این کار مدیریت مصرف سوخت در کشور است، اما این موضوع 
برای تهران اجرایی نمی‌شود.او بیان کرد: اکنون این روش سوختگیری در 
تمامی‌شهرها در حال انجام است، برآورد می‌شود که میانگین سقف سوختگیری 
هر خودرو در کشور، عددی بین ۳۰ تا ۴۰ لیتر برای هر بار است، طبیعتا در 
کلانشهرها و مسیرهای پرتردد، این عدد بیشتر است.صادقی اضافه کرد: این ۴۰ 
لیتر را می‌توانند هر ۴ ساعت تجدید کنند و سقف آن نیز، سه بار در روز است 
که با این وجود روزانه ۱۲۰ لیتر امکان سوختگیری وجود دارد که قبلا ۱۸۰ 

لیتر بوده است.

قاره آسیا پرمصرف ترین قاره در مصرف برق
قاره آسیا تا سال ۲۰۲۵ بیش از نیمی‌از برق جهان را مصرف خواهد کرد.به 
نقل از ویفروم، طبق اعلام آژانس بین‌المللی انرژی، کشورهای آسیایی تا سال 
۲۰۲۵ نیمی‌از برق جهان را مصرف خواهند کرد و سهم آسیا از مصرف جهانی 
برق از حدود یک فصل سال ۲۰۰۰ به سرعت در حال افزایش بوده است.آسیا 
استفاده خود از منابع برق تجدیدپذیر را افزایش داده  اما هنوز در بسیاری از 
نقاط به برق زغال‌سنگ وابسته است.طبق گزارش استاتیستا )Statista(، چین 
بزرگترین عامل در این تحول است؛ در سال ۲۰۰۰، تنها ۱۰ درصد از انرژی 
جهان را مصرف می‌کرد، پیش‌بینی می‌شود که این سهم در سال ۲۰۲۵ به 
۳۳ درصد برسد.در حالی که رشد جمعیت چین اکنون معکوس شده است 
اما استاندارد زندگی مانند تهویه مطبوع همچنان باعث افزایش تقاضای برق 

می‌شود.

اخبار انرژی

ایران اکنون چهارمین مصرف‌کننده عمده گاز در جهان 
پس از کشورهای آمریکا، روسیه و چین است و به‌ترتیب 
کشورهای کانادا، قطر، ترکمنستان و نروژ در جایگاه‌های 
بعد قرار دارند.به گزارش ایسنا، بر اساس تازه‌ترین آمارهای 
رسمی‌منتشرشده، ایران با دارا بودن حدود 32/6 تریلیون 
مترمکعب گاز طبیعی، حدود ۱۸ در صد از کل ذخایر 
اثبات‌شده گاز جهان را به خود اختصاص داده و از این نظر 
به‌عنوان دومین دارنده ذخایر گاز جهان شناخته می‌شود. 
وجود این ذخایر عظیم در ایران، سیاست‌گذاران بخش 
انرژی کشور را به سمت برنامه‌ریزی برای توسعه زنجیره 
ارزش صنعت گاز و سرمایه‌گذاری در حوزه‌های تولید و 
پالایش، انتقال، ذخیره‌سازی و توزیع گاز طبیعی در اقصی 
نقاط ایران با هدف جایگزینی گاز با دیگر فرآورده‌های 
نفتی در سبد انرژی سوق داده است تا افزون بر بهره‌مندی 
از این سوخت پاک، از افزایش سریع مصرف فرآورده‌های 
نفتی که صادرات یا کاهش واردات آنها می‌تواند سبب 
درآمدزایی و رونق اقتصادی کشور شود، جلوگیری کند.
رونق اقتصاد جهان نیازمند منابع انرژی است و مطالعات 
مختلف نشان می‌دهد منابع هیدروکربوری تا سال ۲۰۵۰ 
میلادی همچنان به‌عنوان عمده‌ترین منابع تأمین انرژی 

باقی خواهند ماند. 
بر این اساس، بررسی روند این منابع و توزیع جغرافیایی 
آنها نشان می‌دهد تا افق ۲۰۲۵ میلادی تنها پنج کشور 
حوزه خلیج فارس شامل ایران، عربستان، کویت، عراق و 
امارات متحده عربی به‌عنوان عمده‌ترین تولیدکنندگان 
نفت و کشورهای ایران، روسیه، قطر، عربستان سعودی 
و امارات متحده عربی پنج تولیدکننده اصلی گاز در آن 
زمان خواهند بود.ایران اکنون به‌ترتیب دارای رتبه دوم از 
نظر ذخایر گاز، رتبه سوم از نظر تولید و رتبه چهارم از 
نظر مقدار مصرف جهانی است که بدون در نظر گرفتن 
تناسب میان این سه رتبه، جایگاه مناسبی است، اما در 
بخش داخلی، هم‌اکنون گاز طبیعی حدود ۷۴ درصد 
سبد سوخت‌های هیدروکربوری و ۷۰ درصد انرژی کشور 

را تأمین می‌کند که این نیز جایگاه شایسته‌ای است، 
اما نکته اصلی لزوم حفظ تراز تولید، پالایش، انتقال و 
مدیریت مصرف در داخل است که برنامه‌ریزی و اجرای 
آن برای رشد متوازن در همه بخش‌ها را دارای اهمیت 
زیادی می‌کند. با این تفاسیر مصرف درست و اصلاح 
الگوهای جاری مصرف در شرایط کنونی است که کلید 
حفظ این جایگاه‌ها و به عبارتی حفظ توازن مورد نظر 
است.به‌طور طبیعی در شرایط عادی، مقدار استفاده از 
انرژی می‌تواند یکی از شاخص‌های مثبت در امر تولید 
و ایجاد ارزش و حداقل رشد اقتصادی باشد، اما تقسیم 
مصرف بخشی در ایران در شرایط کنونی نشان‌دهنده الزام 
به بازنگری برای استفاده بهینه و افزایش سهم بخش‌های 

مربوط به صنعت و تولید و حرکت به سمت بهینه‌سازی 
مصرف در همه بخش‌ها به‌ویژه در بخش خانگی و تجاری 
است. کما اینکه لزوم بهینه‌سازی مصرف انرژی در دیگر 
بخش‌های عمده مصرف‌کننده انرژی در کشور نیز لازم 
است سرلوحه برنامه‌های مربوط به مصرف قرار گیرد.از 
سویی از جمله شاخص‌های مهم دیگر در بخش مصرف 
گاز ضریب شدت انرژی است که به زبان ساده نشان‌دهنده 
مقایسه نسبت بین ارزش حاصل شده و انرژی مصرف‌شده 
است، به عبارتی در کشور ایران اگر ارزش ایجادشده بر 
پایه ریال و واحد مترمکعب برای مصرف گاز طبیعی را در 
نظر بگیریم این ضریب در مقایسه با دیگر کشورها جهان 
)میانگین جهانی( عدد ۳ و در مقایسه با کشورهای بسیار 

پیشرفته بسیار بیشتر از این عدد است، یعنی در سطح 
جهانی اگر یک مترمکعب گاز مصرف کنند سه برابر کشور 
ما ارزش کالا یا خدمات تولید می‌کنند که در قیمت بالای 
تمام‌شده آن بخشی که به مصرف انرژی مربوط است و باید 
موردتوجه جدی قرار بگیرد، بهینه‌سازی مصرف است.البته 
شاخص‌های دیگری مانند بهره‌وری در تولید هم ممکن 
است در قیمت تمام‌شده تأثیرگذار باشد که در جای خود 
قابل بحث است، اما آنچه مرتبط با مصرف گاز طبیعی در 
کشور در تمام بخش‌ها قابل‌طرح است، قیمت بسیار کم 
گاز طبیعی مصرف‌شده در داخل کشور در همه بخش‌های 
مصرفی است که در کنار بی‌توجهی یا کم‌توجهی برای 
الگوهای مصرفی جاری در همه بخش‌ها قابل‌توجه است 
که باید به طور جدی مورد توجه قرار گیرد.آنطور که وزارت 
نفت اعلام کرده، واقعیت موجود در ایران این است که با 
شیوه کنونی مصرف انرژی به‌ویژه گاز طبیعی در کشور، 
نه‌تنها نسل‌های آینده از این ثروت ملی محروم می‌شوند، 
بلکه هیچ بعید نیست که همین نسل کنونی نیز با کمبود 
انرژی روبه‌رو شود، زیرا تولید و مصرف انرژی در کشور 
در حال سربه‌سر شدن است و این یعنی محرومیت از 
صادرات، خالی شدن و افت تولید گاز طبیعی در مخازن 
کنونی کشور و نیاز به سرمایه‌گذاری برای حفظ شرایط 
تولید، همچنین لزوم توجه به اصلاح الگوی مصرف برای 
جلوگیری از بحران کمبود انرژی در کشور که امری 

اجتناب‌ناپذیر و الزامی‌ملی است.
هرچند یکی از دلایل بالا بودن مصرف داخلی، پایین 
بودن قیمت آن است از جمله دلایل دیگر بالا بودن 
مصرف سوخت در داخل، پایین بودن بازده و بهره‌وری 
بیشتر بخش‌های مصرف‌کننده گاز طبیعی به‌عنوان سوخت 
غالب در کشور است که به‌دلیل استاندارد نبودن تأسیسات، 
بناها، سامانه‌های گرمایشی و رعایت نکردن مقررات، اتلاف 
انرژی در ایران را چند برابر متوسط جهانی کرده است، 
بنابراین باید بیش از همیشه به بهسازی این مسائل توجه 

و برای آنها اقدام کرد.

پس از کشورهای آمریکا، روسیه و چین 

ایران؛ چهارمین مصرف‌کننده گاز در دنیا

آبی‌های جاده مخصوص به دنبال این بودند تا هفته اول 
اسفندماه امسال تابلوی بورس کالا را با محصولات خود 
خودرو باران کنند. به نظر می‌رسد با توجه به فاصله زمانی 
کوتاه میان سه شنبه و چهارشنبه عرضه پژو ۲۰۷ تیپ پنج 
و دنا پلاس با موتور توربو شارژ و گیربس دستی به هفته 
اقتصادنیوز،ایران‌خودرویی‌ها  آینده موکول شود.به گزارش 
فروش‌های بورسی خود در اسفندماه ۱۴۰۱ را استارت 
زدند.براین اساس ایران‌خودرویی‌ها اولین دور از فروش 
اسفند ماهی محصولات خود از مسیر بورس کالا را با 
عرضه پژو ۲۰۷ با گیربکس دستی روز دوم اسفندماه سال 
جاری آغاز می‌کنند.قیمت پایه اولیه این خودروی‌هاچ بک 
)بدون صندوق عقب( ۱۸۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان اعلام 
شده است، بنابراین پژو ۲۰۷ با گیربکس دستی را می‌توان 

ارزان ترین محصول این خودروساز دانست که در فروش 
پایان سالی این خودروساز از مسیر بورس کالا در دسترس 
متقاضیان قرار خواهد گرفت.پیش از این آبی‌های جاده 
مخصوص فروش تارا با گیربکس دستی را در هفته پایانی 
بهمن ماه ۱۴۰۱ در دستورکار داشتند. قیمت پایه اولیه 
این خودرو ۲۵۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان اعلام شده بود.
البته ایران خودرویی‌ها در ادامه آخرین ماه از سال جاری 
فروش دنا با گیربکس دستی و دنا با گیربکس اتوماتیک، 
تارا با گیربکس اتوماتیک، پژو ۲۰۷ با گیربکس اتوماتیک 
و همچنان اعضای خانواده‌هایما را در برنامه فروش بورسی 

خود جای داده اند.فراموش نکنیم ایران خودرویی‌ها در 
آخرین ماه از فصل زمستان امسال برای فروش محصول 
جدید خود نیز اطلاعیه فروش صادر می‌کنند. آن طور 
که مدیران ارشد این خودروسازی برنامه ریزی کرده اند 
قرار است پژو ۲۰۷ تیپ ۵ پشت سر پژو ۲۰۷ با گیربکس 
دستی روانه تابلوی بورس کالا شود.پژو ۲۰۷ تیپ ۵ در 
واقع ترکیب اتاق و شاسی پژو ۲۰۷ است که با تریم داخلی 
پژو ۲۰۶ تکمیل و قرار است به زودی روانه بازار شود. ایران 
خودو قصد دارد از این محصول جدید خود سه هزار و ۵۰۰ 
دستگاه از مسیر بورس کالا عرضه کند.از آنجایی که قیمت 

پایه اولیه این محصول عجیب مشخص نیست این احتمال 
وجود دارد که قیمت پایه اعلامی‌برای آن گوی سبقت را 
از پژو ۲۰۷ با گیربکس دستی در ارزانی ببرد.فروش این 
خودرو نیز برای هفته اول اسفندماه سال جاری طراحی 
شده است، بنابراین بعد از نهایی شدن فروش پژو ۲۰۷ با 
گیربکس دستی در روز سه شنبه )دوم اسفندماه ۱۴۰۱( 
ایران خودرویی‌ها تنها روز چهارشنبه )سوم اسفندماه 
۱۴۰۱( را برای عرضه این محصول جدید خود فرصت 
خواهند داشت.این آخرین فروش بورسی ایران خودرو برای 
هفته اول اسفندماه امسال نیست و این خودروساز قصد 
کرده تا در کنار پژو ۲۰۷ با گیربکس دستی و پژو ۲۰۷ 
تیپ ۵، دنا با موتور توربو پلاس و گیربکس دستی را نیز از 

جاده بورس کالا در دسترس خریداران قرار دهد. 

تابلوی بورس، خودرو باران می‌شود

عضو اتحادیه مشاوران املاک اظهار داشت: با توجه 
به اینکه قیمت دلار به طور لحظه‌ای تغییر می‌کند به 
دنبال آن قیمت مسکن هم در لحظه تغییر می‌کند 
و در حالی که خریدار مسکن بسیار زیاد است اما 
فروشنده‌ای وجود ندارد.عبدالله اوتادی در گفت‌وگو با 
ایلنا درباره وضعیت خرید و فروش در بازار مسکن و 
میزان معاملات اظهار داشت: با توجه به اینکه قیمت 
دلار به طور لحظه‌ای تغییر می‌کند به دنبال آن قیمت 
مسکن هم در لحظه تغییر می‌کند و در حالی  که 
خریدار مسکن بسیار زیاد است اما فروشنده‌ای 
وجود ندارد.وی ادامه داد: فروشندگان مسکن ترجیح 
می‌‌دهند ملک خود را در سال آینده به فروش برسانند 
و یک ماه باقیمانده از سال را صبر می‌کنند تا بتوانند 
از تورم پایان سال و تورم سال آینده هم استفاده کنند.
عضو اتحادیه مشاوران املاک تهران با بیان اینکه 
در حال حاضر قیمتی در بازار مسکن وجود ندارد و 
قیمت‌ها در لحظه تغییر می‌کنند، گفت: این روزها 
فروشندگان حتی در اتاق قرارداد و در لحظه امضای 
قرارداد هم قیمت‌ها را تغییر می‌دهند و حتی در ایام 
تعطیل قیمت‌ها افزایش پیدا می‌کند چراکه در همین 
ایام تعطیل قیمت دلار بالا رفته‌ است.اوتادی با تاکید 

بر اینکه فاصله بین افزایش نرخ دلار و اثرگذاری آن بر 
روی بازار مسکن طی شده‌ است، ادامه داد: در حالی 
اردیبهشت امسال قیمت دلار حدود 25 تا 26 هزار 
تومان بود امروز و همین ساعت مصاحبه قیمت دلار 
حدود 47 هزار تومان است و کسی نمی‌داند در زمان 
انتشار این گزارش قیمت دلار چند تومان خواهد شد و 
در این مدت نرخ دلار بر روی بازار مسکن تاثیر گذاشته 

است.
وی تاکید کرد: هر چند خریداران اصرار به انعقاد 
قرارداد دارند اما فروشندگان پای معامله و قرارداد 
نمی‌آیند و ارزش پول خریداران هر روز برای خرید 
واحد مد نظر کمتر شده و  مجبور می‌شوند برای خرید 
مسکن با همان مقدار پول به منطقه پایین‌تری بروند.
عضو اتحادیه مشاوران املاک تهران درباره بازار اجاره 
اظهار داشت: با این روند افزایش بهای ملک و افزایش 
نرخ دلار و تورم از امروز نگران بازار اجاره در نیمه اول 
سال آینده هستیم و بازار اجاره تقریبا از اردیبهشت 
سال آینده یعنی کمتر از 3 ماه دیگر شروع به کار 
خواهد کرد و پیش‌بینی‌ها حاکی از افزایش نرخ اجاره 
است و دولت باید طرح و برنامه‌ای برای حمایت از قشر 

ضعیف مستاجران داشته باشد. 

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی گفت: 
امسال نیز همچون سال‌های گذشته سقف برداشت 
از خودپردازها در روزهای پایانی سال افزایش 
می‌یابد.»مهران محرمیان« در حاشیه نهمین همایش 
سالیانه بانکداری الکترونیک و نظام‌های پرداخت 
درباره تمهیدات پایان سال برای تامین اسکناس 
مورد نیاز اظهار داشت: هر ساله در روزهای پایانی 
سال سقف برداشت‌ها را به صورت درون بانکی افزایش 
می‌دهیم و امسال نیز در دستور کار است و پس از 

ابلاغ مصوبه اقدامات لازم انجام می‌شود.
وی افزود: افزایش رقم برداشت از طریق 
خودپردازها، پس از پیشنهاد حوزه مربوطه انجام 
می‌شود.معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی درباره 
سامانه »سمات« نیز گفت: نسخه جدید سامانه سمات 
آذرماه عملیاتی شد و در کنار این سامانه،‌ سامانه‌های 
دیگری هستند که می‌توانند کمک کند تا مردم 
تسهیلات خرد را به راحتی دریافت کنند.به گزارش 
ایرنا، سامانه سمات، مخفف شرکت »سپرده گذاری 
مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه« بوده و وظیفه 
اصلی آن انجام امور مربوط به ثبت، نگهداری، انتقال 

مالکیت اوراق بهادار و تسویه است.

وی افزود: بحث کمبود اطلاعاتی که در پایگاه داده‌ 
اعتبارسنجی وجود داشت به سرعت در حال رفع 
شدن است و شرکت اعتبارسنجی نیز در حال به روز 

رسانی مدل اعتباری است.
محرمیان گفت: مدل اعتباری جدید شامل 
بخش‌های مختلفی است که برمبنای تسهیلات نیست 
و شامل پارامترهای دیگری است و پوشش تکمیلی 
نسبت به سامانه اعتبارسنجی فعلی خواهد داشت.

وی درباره اتصال بانک‌های دولتی به پنجره هوشمند، 
توضیح داد: هم اکنون یک بانک دولتی به پنجره 
هوشمند خدمات دولتی متصل شده است و دقیقا 
همان خدماتی را ارائه می‌دهد که بانک مرکزی ارائه 
می‌کند.این مقام مسوول اضافه‌کرد: بنابراین ارزش 
افزوده‌ای ندارد و در فضای فعلی امکان ایجاد ارزش 
افزوده بیشتر نیست، مگر اینکه وارد فضای پرداخت 

شود. 
البته درخصوص شبکه پرداخت نیز نگرانی امنیتی 
وجود دارد که هر بانک از طریق اینترنت بانک خود 
انجام دهد.معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی 
اظهار داشت: هم اکنون ۹۷ درصد خدمات بانکی به 

صورت غیرحضوری ارائه می‌شود.

سقف برداشت از خودپردازها افزایش می‌یابدقیمت مسکن لحظه‌ای بالا می‌رود

 

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی 
مناقصه عمومی‌)یک مرحله‌ای(

شماره مناقصه 130784
شرکت گاز استان مازندران در نظر دارد از طریق فراخوان ارزیابی کیفی نسبت به برگزاری 
مناقصات ذیل اقدام نماید. بدینوسیله از کلیه شرکت‌های واجد شرایط که مایل به شرکت در 
این ارزیابی هستند دعوت می‌گردد از 1401/12/01 ساعت 10 الی 1401/12/03 ساعت 12:00 
اسناد ارزیابی کیفی را از سامانه WWW.SETADIRAN.IR دریافت نمایند و تا تاریخ 

1401/12/20 ساعت 12:00 اسناد فوق را از طریق سامانه ارسال نمایند. 
بدیهی است شرکت گاز استان مازندران پس از بررسی اسناد و مدارک واصله و اطلاعات مندرج 

در پرسشنامه در چارچوب ضوابط و مقررات نسبت به ارزیابی کیفی شرکت کنندگان اقدام و از 
شرکت‌های واجد شرایط جهت دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه فوق دعوت بعمل خواهد 
آورد. ضمناً ارائه مدارک و پرسشنامه‌های تکمیل شده در سایت هیچگونه حقی را برای متقاضیان 

جهت شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد. 
خواهشمند است، آدرس، کدپستی و تلفن به وضوح مشخص گردد. در صورت عدم پاسخگویی 

یا خرابی فکس مسئولیت آن بر عهده مناقصه‌گر می‌باشد. 

)نوبت دوم(

عنوان و مشخصات کلی پروژه‌ها:

موضوع مناقصهردیف
شماره فراخوان سامانه 

ستاد
مبلغ برآوردمبلغ تضمین

حداقل 
امتیازکیفی

1
خط تغذیه و توزیع گاز روستاهای آستاچال، پیرکلوم، کنگل جال، 

روجی کلوم، اسب خانی، ینگل پا، پیت کت، کررودبار، کارلی بن و 
کریوش محور سوادکوه – شیخ موسی بابل

200109157800031111.162.320.000258.115.996.86260

1
شبکه توزیع گاز محور جنوب سواد کوه شامل روستاهای البن، اسدآباد، 
پیت سرا، شیخ دهک، دهخدا، سمیت، دوآب، ارژنگ، رودبار،کمرپشت، 
کرمان سه پیلک، سر چلشک )فاز اول ورسک سوادکوه( )تجدید مناقصه( 

200109157800031210.701.033.000235.051.641.51460

1- محل تامین اعتبار: منابع داخلی/سایر منابع
2- مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه می‌باشد و این مدت حداکثر برای یک بار قابل تمدید می‌باشد.

3- نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار: تضمین معتبر براساس آیین نامه تضامین معاملات 
دولتی مصوبه هیات وزیران به شماره 123402/ت 50659 هـ مورخ 1394/9/22 و اصلاحات بعد 

از آن درخصوص کارهای پیمانکاری 
4- توزیع اسناد: از دوشنبه 1402/01/14 الی چهارشنبه 1402/01/16 ساعت 16:00

5- مهلت ارائه پیشنهاد: تا شنبه 1402/01/26 ساعت 16:00 )ضمنا اصل تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار در این مهلت ثبت اتوماسیون اداری و تحویل دبیر کمیسیون گردد(

6- زمان گشایش پیشنهادات: یکشنبه 1402/01/27 ساعت 9 صبح
7- ضمنا: هرگونه تغییر در زمان‌های یاد شده از طریق سامانه اعلام می‌گردد.

8- شرایط متقاضی:
- داشتن رتبه نفت و گاز یا تاسیسات و تجهیزات برای ردیف 1 و تاسیسات و تجهیزات برای ردیف 2 

از سازمان برنامه و بودجه با ظرفیت آزاد و مجاز 
- داشتن توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار و انجام تعهدات طبق ضوابط کارفرما

- داشتن کد اقتصادی از وزارت اقتصادی و دارایی
 http://iets.mporg.ir  ثبت نام و اخذ کد اطلاع رسانی پایگاه ملی مناقصات با مراجعه به سایت -
- ارائه صورت‌های مالی حسابرسی شده منتهی به 1400/12/29 برای پیشنهادهای بالای 10 برابر 
نصاب معاملات متوسط باشد الزامی‌است. با رعایت ماده 4 آیین نامه راهکارهای افزایش ضمانت 

اجرایی و تقویت حسابرسی.

- »حداقل نصاب پیشنهاد دهنده در این مناقصه‌ها سه مناقصه‌گر می‌باشد« )ملاک تعیین تعداد 
مناقصه‌گر، بعد از تایید صحیح بودن محتویات پاکت الف می‌باشد(.

- قیمت‌ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد. )در صورتیکه کالا مشابه تولید 
داخل دارد(

متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند »8« فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند، می‌توانند 
درمهلت تعیین شده فوق‌الذکر جهت در یافت اسناد به سایت اعلام شده مراجعه نمایند.

- شرکت‌کنندگان در مناقصه، میبایست شماره ثابت و شماره فکس دفتر خود را در سامانه ستاد ارائه 
نمایند در غیر اینصورت مسئولیت عدم اطلاع رسانی در مواقع ضروری به عهده آن شرکت می‌باشد و 

حق هیچگونه اعتراضی نخواهند داشت.
- به پیشنهادات شرکت‌های دارای هیات مدیره مشترک موثر در انجام مناقصه ترتیب اثر داده نخواهد 

شد.
به آدرس استان مازندران  بیشتر در سایت شرکت گاز   - جهت کسب اطلاعات 

 www.nigc-mazandaran.ir 
و پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات کشور به آدرس http://iets.mporg.ir مراجعه نمایید.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه
- مرکز تماس: 41934-021 و 57895000 -021 

- دفتر ثبت نام: 88969737 و 95193768
م‌الف )شناسه آگهی(:۱۴۵۷۸۴۹

تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/12/1              تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/12/2

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان مازندران

بانک ملي ايران در نظر دارد مناقصه اجاره به شرط تملیک1500 دستگاه کیوسک )سهامی‌خاص(
بانکی)CASHLESS( به شماره ثبت ستاد 2001001056000029 را از طريق سامانه 
زير  به شرح   www.setadiran.ir نشانی:  به  الکترونیکي دولت )ستاد(   تدارکات 

برگزار نمايد:
1- تاريخ انتشار در سامانه: از ساعت 8 روز دو شنبه مورخ 1401/12/1
2- مهلت دريافت اسناد: تا ساعت 14 روز يک شنبه مورخ 1401/12/7

3- مهلت ارسال پیشنهاد: تا ساعت 14 روز شنبه مورخ 1401/12/20
4- زمان گشودن پاکت های الف و ب: ساعت 9 روز يکشنبه مورخ 1401/12/21

ارائه ساير تضامین  5- نوع و مبلغ تضمین: سپرده نقدی يا ضمانت نامه بانکی يا 
مطابق آيین نامه تضمین برای معاملات دولتی، به مبلغ 000ر000ر000ر29 ريال

6- هزينه خريد اسناد : 4/000/000 ريال.
روز    14 ساعت  تا  سامانه،  در  بارگذاری  بر  علاوه  می بايست  تضمین  پاکت  ضمناً 
بانک  ادارات مرکزی  تهران،خیابان فردوسی،  نشاني:  به  شنبه مورخ 1401/12/20 
معاملات  قبول  عالی  کمیسیون  دبیرخانه  دايره  کارپردازی،  اداره کل  ايران،   ملی 

تحويل شود.
به پیشنهادهاي واصله خارج از سايت سامانه ستاد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
شرايط شرکت در مناقصه در سايت )http://iets.mporg.ir( قابل مشاهده می باشد.

م.الف:4611    
   شناسه آگهی: 1459041

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای نوبت اول
   )شماره 1401/29(

 آگهي ابلاغ راي  :
بدينوسیله به نامبرده ذيل که به اتهام غیبت متوالي به مجازات بازخريد خدمت با پرداخت 30 روز حقوق مبناي مربوط در قبال هر سال خدمت محکوم 
شده است طبق تبصره ماده 302 قانون آئین دادرسي مدني در يک نوبت ابلاغ مي گردد ،فلذا از تاريخ نشر آگهي ظرف مدت 3 ماه چنانچه اعتراض 

دارند در يکي از روزهاي اداري به ديوان عدالت اداري مراجعه نمايند. بديهي است در صورت عدم مراجعه ، رأي صادره قطعي و لازم الاجرا مي باشد

تنبیه اداريشماره رأيتاريخ رأيمديريت /شرکت /سازماننام پدرنام و نام خانوادگي

شرکت ملی گاز ايران/ شرکت امیرحسن دلاور
مجتمع گاز پارس 

جنوبی)پالايشگاه دوم(

بازخريد خدمت با پرداخت 30  روز حقوق 1401/09/014000814401110322
مبناي مربوط در قبال هر سال خدمت

شناسه آگهی: 1459080                                                          هیأت اول تجديد نظر رسیدگي به تخلفات اداري کارمندان وزارت نفت

 وزارت نفت
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جناب سرهنگ سعید رحیمی‌
انتصاب شایسته جنابعالی به سمت فرماندهی 
پلیس راه استان خوزستان را تبریک عرض 
نموده و از خداوند متعال توفیق خدمت صادقانه 

شما را در این مسئولیت خطیر خواستاریم.
        سرپرستی روزنامه مردم‌سالاری در استان خوزستان


